


Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA PE008/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA INEX116/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO CONTRATO PE008/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2023 - ANÁLISE DOS RECURSOS DA LISTA PROVISÓRIA DE INS-

CRITOS E CRONOGRAMA OFICIAL ALTERADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 
CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 
ERRATA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE008/2023 

 
O Município de Porto Seguro-Bahia, vem pelo presente RETIFICAR a publicação feita no Diário Oficial do Município no 
dia 17/04/2023, edição nº.7065 páginas,06. Onde se lê: valor total de R$ 1.731.000,00 (um milhão, setecentos e trinta e um 

mil reais). Leia-se: $ 1.699.880,00 (um milhão, seiscentos e noventa e nove mil, oitocentos e oitenta reais); 

.  
  

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 3

ERRATA PE008/2023

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 
CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 
ERRATA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE008/2023 

 
O Município de Porto Seguro-Bahia, vem pelo presente RETIFICAR a publicação feita no Diário Oficial do Município no 
dia 17/04/2023, edição nº.7065 páginas,07. Onde se lê: valor total de R$ 1.731.000,00 (um milhão, setecentos e trinta e um 

mil reais). Leia-se: $ 1.699.880,00 (um milhão, seiscentos e noventa e nove mil, oitocentos e oitenta reais); 

.  
 

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 4

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 

CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO INEX116/2023 

 
O Município de Porto Seguro-Bahia, vem pelo presente RETIFICAR a publicação feita no Diário Oficial do Município no 
dia 20/04/2023, edição nº.7087 páginas,09. Onde se lê: VIGÊNCIA: R$20.000,00 (VINTE MIL) REAIS. Leia-se: 
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS.  

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 5

ERRATA INEX116/2023

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº PE008/2023- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.CONTRATADA. ECO MIX 
MATERIAL PARA CONSTRUCOES LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB N.º 47.972.287/0001-85. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA PARA FORNECIMENTO DE ESTACAS (LASCAS) 
MADEIRA INHAIBA (LECYTHIS LURIDA), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO. VALOR R$ 1.699.880,00 (UM MILHÃO, 
SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS). VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) 
DIAS. SRº DILZA SILVA DOS REIS SAIGG- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
PATRIMÔNIO HISTÓRICO. 

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 6

EXTRATOCONTRATO PE008/2023

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 

                                         PREFEITURA   MUNICIPAL    DE   PORTO  SEGURO 

 

 
        ANÁLISE DOS RECURSOS DA LISTA PROVISÓRIA DE INSCRITOS 

                 PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023 

                            

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e da COMISSÃO 

ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023, constituída pelo Decreto Municipal nº 

14.675/2023 que dá publicidade a realização de Processo Seletivo para ocupação das Funções Públicas 

em Regime de Contratação Temporária de Excepcional Interesse Público e por tempo determinado, 

devidamente motivado nos termos do Processo Administrativo nº 004/2023, nos termos do art. 37, IX, 

da Constituição Federal, com fulcro na Lei Municipal nº 1.868/2023, torna pública a ANÁLISE DOS 
RECURSOS DA LISTA PROVISÓRIA DE INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 
004/2023, destinado ao provimento de cargos temporários de servidores públicos da Prefeitura 

Municipal de Porto Seguro/BA, regido pelas normas estabelecidas no Edital Nº 004/2023. 

 

ANEXO I – Análise dos Recursos da Lista Provisória de Inscritos. 
ANEXO II – Cronograma Oficial alterado.  

 
 
 

   Porto Seguro, 27 de abril de 2023. 
 
 
 
 
 

JAILSON FERREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração e Patrimônio 

Decreto Nº 12.572/21  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAILSON 

FERREIRA DA 

SILVA:4834519

9534

Assinado de forma 

digital por JAILSON 

FERREIRA DA 

SILVA:48345199534 

Dados: 2023.04.27 

18:15:10 -03'00'

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 7

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2023 - ANÁLISE DOS RECURSOS DA LISTA PROVISÓRIA DE
INSCRITOS E CRONOGRAMAOFICIAL ALTERADO

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



         ANEXO I – ANÁLISE DOS RECURSOS DA LISTA PROVISÓRIA DE INSCRITOS  
PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023   

 
Candidato Data Proto olo O servação 

áDERLáNDE DE JESUS DIáS / /   DEFERIDO 
ála  Silva dos Sa tos pe ei a / /   DEFERIDO 
ála dio de jesus dias / /   DEFERIDO 
ála e Ma ia Bispo Sa tos / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
áli e / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
á a áli e Souza de jesus / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
áNDRÉIá MENDES SáNTOS / /   DEFERIDO 
á t io Ca los de Sousa Sa tos / /   DEFERIDO 
á isval Mei a C uz / /   DEFERIDO 
á lete álves Gualte  / /   DEFERIDO 
á thu  sa tos osta / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 
áti io Pes a Co eiç o B az / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
Ba a a C istal Maltez Dos sa tos / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
Beat iz Sa tos Gui a es / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
Cai ue Ne es Me des / /   DEFERIDO 
CáRLOS áNTONIO DE JESUS MIRáNDá / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 
Ca oli e Ma ti s dos Sa tos / /   INDEFERIDO 
Cassila dia Pe ei a va ge s / /   DEFERIDO 
Ci le e Sousa Sa tos / /   DEFERIDO 
Claudia de Souza Nu es / /   DEFERIDO 
Cleu io Mi a da da Silva / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
C ispi a soa es fe ei a / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
C istia e Dos Sa tos osta / /   DEFERIDO 
David lage Silva Go es / /   DEFERIDO 
Dé o ah Ma ia Ba osa Si es / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
Deivid Mi a da Bo ges / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
DOUGLáS LIRá Dá SILVá / /   DEFERIDO 
Edi e uei a dos sa tos / /   DEFERIDO 
Edi io olivei a de Souza / /   DEFERIDO 
Edle e sa tos LIMá Sa paio / /   DEFERIDO 
Ed ilso  Pe ei a dos Sa tos / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
Elia a Costa Si as / /   DEFERIDO 
Elia a da Silva de Sa ta a / /   DEFERIDO 
ELIENE DE JESUS RIBEIRO / /   DEFERIDO 
ELISÂNGELá MENDES RODRIGUES / /   DEFERIDO 
E li Me des Rod igues / /   DEFERIDO 
E li e Sa tos álves / /   DEFERIDO 
EVáNE JESUS DE SáNTáNá / /   DEFERIDO 
F a ieslei Feli  da Silva / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 
Ga iel Silva Nu es / /   DEFERIDO 
Gea  De Jesus Ro ha / /   DEFERIDO 
GILSIMáR BáHIá DE MEDEIROS / /   DEFERIDO 
GISLáNDIá GRIGORIO DOS SáNTOS / /   DEFERIDO 
G ei ia e Souza de Jesus Dias / /   DEFERIDO 
Helle  Re ata Paiva / /   DEFERIDO 

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 8

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Igo dos sa tos / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 
Il asa tos da silva / /   DEFERIDO 
Ilda B ito dos Sa tos / /   DEFERIDO 
I la e Ma ti s Da Silva / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
Isa ela Dias de Jesus / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 
Isa ella Olivei a de Ma edo / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 
JáMILLY GREISLLY VáLIENSE FERREIRá / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 

Ja ueli e da Silva Olivei a / /   
INDEFERIDO - ITENS . .  e . .  DO 
EDITáL 

Ja ueli e Mo ei a da SIlva / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 
Ja ueli e Sa tos ispo / /   DEFERIDO 
Ja a e da Silva olivei a / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
Jea e da silva B ito / /   DEFERIDO 
Jefe so  da silva sa tos / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
Jeffe so  Sa tos Nas i e to / /   DEFERIDO 
Jeizia e Neves de Olivei a / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
Jilde i  Sa tos / /   DEFERIDO 
Jo o Pe ei a dos Sa tos / /   DEFERIDO 
Jo alia Pe ei a da Silva / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
Jo da ha Reis Gui a es / /   DEFERIDO 
Jos i a ia dos sa tos a doso / /   INDEFERIDO - ITEM  DO EDITáL  
Josea e go es da silva / /   DEFERIDO 
Josia e Fe ei a da silva / /   DEFERIDO 
josi lei fe ei a da Silva / /   DEFERIDO 
Ju i a  Go es de Matos / /   DEFERIDO 
Júlia Fe a da Rod igues ko a  / /   DEFERIDO 
Julia a Silva Eva gelista Ro ha / /   DEFERIDO 
Ka i e Silva de Souza / /   DEFERIDO 
Katia a fe ei a de jesus / /   DEFERIDO 
Keli e á aujo Olivei a / /   DEFERIDO 
Kesle  Fe ei a das Neves / /   DEFERIDO 
La issa da Silva Couto / /   DEFERIDO 
La issa Ri ei o Nas i e to / /   DEFERIDO 
Lau i do avie  da silva eto / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
Leidia e do Ca o sa tos / /   DEFERIDO 
Leila Ca o da Silva Bia a di / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 
Leila Sa tos se a de sousa / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
Letí ia Ba osa dos Sa tos / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
livia eves silva / /   DEFERIDO 
Luiza Pe ei a de Matos / /   DEFERIDO 
Luseva ia Ma ues Neves / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
M ia C isti a Pe ei a Silva / /   DEFERIDO 
Ma ia Mo ei a F eitas / /   DEFERIDO 
Ma ia de Lou des sa tos o ei a / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
Ma ia de Lou des sa tos o ei a / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
Ma ia de Lou des sa tos o ei a / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
Ma ia Geiza Sa tos Silva / /   DEFERIDO 
Ma ileuza de Souza Lo o / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 
Ma ília Pe ei a dos Sa tos / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 9

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Ma i alva Pe ei a dos Sa tos figue edo / /   DEFERIDO 
Ma iza Mota dos sa tos / /   DEFERIDO 
MáYLLá SáNTOS DáNTáS / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
Mi hele Pal ei a Sa tos / /   DEFERIDO 
Mi iala  Pe ei a de Uzeda / /   DEFERIDO 
Mi iala  Pe ei a de Uzeda / /   DEFERIDO 
Mí ia  sa tos Li a / /   DEFERIDO 
Mo i ue do Nas i e to Féli  / /   DEFERIDO 
NáTáLIá MáCEDO PEREIRá CáRDOSO / /   DEFERIDO 
Natalie Costa Le es / /   DEFERIDO 

atiele a doso sa tos / /   DEFERIDO 
Natiele dos Sa tos Ne es / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
Neil a Ca oli e Sa tos F eitas / /   DEFERIDO 
 Neuza de Souza Li a Bush ell  / /   DEFERIDO 
Nelva Mei a C uz / /   DEFERIDO 
Nelva Mei a C uz / /   DEFERIDO 
Nil a a dos sa tos osa / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 
Nilso  de souza filho / /   DEFERIDO 
Ra i eide jesus dos sa tos / /   DEFERIDO 
Ra a a / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 
Ri a do álves Ca doso / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 
Ro a io B ito da Silva / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 
Rosa a sa tos da Silva / /   DEFERIDO 
Ros gela álves da silva / /   DEFERIDO 
Sa d a Ga iela Bo fi  dos Sa tos / /   DEFERIDO 
Se ho a ápa e ida dos Sa tos a os / /   DEFERIDO 
Shi la e Silva dos Sa tos / /   DEFERIDO 
Sidie e Sa tos álves / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 
SILva i Ma ia li a / /   DEFERIDO 
SILva i Ma ia li a / /   DEFERIDO 
Si la de silva o fi  / /   DEFERIDO 
Siva ilda sa tos Be to / /   DEFERIDO 
Stéfa i De Olivei a Chaves / /   DEFERIDO 
Taise de Souza álves / /   DEFERIDO 
Ta a a Silva Ra os / /   DEFERIDO 
Tia a atos dos sa tos / /   DEFERIDO 
U e la dio Pe ei a Xavie  / /   DEFERIDO 
Va de leia Me des dos Sa tos / /   DEFERIDO 
Víto  Nas i e to Sa tos / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 
Víto  Nas i e to Sa tos / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 
Vit ia Sa tos álves / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 
Wallas Olivei a Sa tos / /   INDEFERIDO - ITEM .  DO EDITáL 
Wa la osta david / /   INDEFERIDO - ITEM . .  DO EDITáL 

 
 
 
 
 

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 10

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ANEXO II  

CRONOGRAMA OFICIAL ALTERADO 
 
 

EVENTOS DATAS 

Publicação Edital de abertura do 
Processo 

Seletivo – 004/2023 

 
13/04/2023 - CONCLUÍDO 

Período de Inscrições / Envio 
Eletrônico de Documentos 14/04/2023 a 19/04/2023 - CONCLUÍDO 

 
Publicação da Lista de Inscritos 

 
20/04/2023 - CONCLUÍDO 

Interposição de Recurso a 
Publicação da Lista de Inscritos 24/04/2023 a 25/04/2023 - CONCLUÍDO 

Análise dos Recursos 25/04/2023 a 26/04/2023 - CONCLUÍDO 

Publicação da Análise dos 
Recursos 

27/04/2023 - CONCLUÍDO 

Publicação da Lista Final de 
Inscritos 02/05/2023 

Publicação dos Locais de Prova 15/05/2023 

 
Execução da Prova Objetiva 

 
21/05/2023 

Publicação dos Gabaritos 
Preliminares 22/05/2023 

Interposição de Recursos contra 
questões da Prova Objetiva e 

Gabarito Preliminar 

 
23/05/2023 a 24/05/2023 

Publicação do Gabarito Oficial 
Definitivo 

 
 
 

26/05/2023 
Publicação dos Recursos 

(Questões e Gabaritos) 
 
Publicação do Resultado Preliminar 

Interposição de Recurso contra o 
Resultado Preliminar 

 
29/05/2023 a 30/05/2023 

Publicação dos Recursos e 
Publicação do Resultado Oficial 

Definitivo 

 
02/06/2023 

 

 
JAILSON FERREIRA 

DA 

SILVA:48345199534

Assinado de forma digital 

por JAILSON FERREIRA DA 

SILVA:48345199534 

Dados: 2023.04.27 18:15:34 

-03'00'

Edição 7.114 | Ano 5
27 de abril de 2023

Página 11

Certificação Digital: TGK7ZDY2-OXSNAQHT-WD6M1BQG-UKLSQCQQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	ERRATA
	ERRATA PE008/2023
	ERRATA INEX116/2023

	EXTRATO
	EXTRATO CONTRATO PE008/2023

	EDITAL
	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2023 - ANÁLISE DOS RECURSOS DA LISTA PROVISÓRIA DE INSCRITOS E CRONOGRAMA OFICIAL ALTERADO


		2023-04-27T18:28:37-0300




